
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

7 сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 473-1/16 

 

25 марта 2016 г.                            

пгт Раздольное  

 

О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

специальное оборудование  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», письма Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 10.02.2016 № 01-14/405, 

в соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым                   

от 21.07.2015 № 425 «О распределении и порядке использования субсидии, 

предоставляемой в 2015 году из федерального бюджета бюджету Республики 

Крым на проведение мероприятий по формированию сети 

общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для 

инклюзивного образования детей-инвалидов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 25.03.2016, районный совет, 
 

Р Е Ш И Л: 
 

        1. Дать согласие принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым специальное 

оборудование согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                                  Ю.Мигаль 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение  

к решению 7 сессии Раздольненского  

районного совета I созыва 

от 25.03.2016 № 473-1/16 

 

Перечень специального оборудования 

 

№ 

 
Наименование 

Единица 

измере-

ния Кол-во 

Цена за 

единицу 

(руб.) 

Сумма 

(руб.) 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кукушкинская средняя 

общеобразовательная школа - детский 

сад» Раздольненского района 

Республики Крым комплект № XXX           

в составе: комплект 1 

 

 

 

 

 

 

 

583 572,00 

 

 

 

 

 

 

 

583 572,00 

1 

Многофункциональное устройство 

печати с дополнительным картриджем шт. 1 
30 398,00 30 398,00 

2 Настольная акустическая система шт. 1 7 944,00 7 944,00 

3 

Специализированный мобильный 

программно-аппаратный комплекс шт. 1 
95 775,00 95 775,00 

4 

Специализированное программное 

обеспечение логопеда шт. 1 
5 958,00 5 958,00 

5 Зеркало шт. 1 514,00 514,00 

6 Лингводидактические комплекты комплект 1 30 833,00 30 833,00 

7 

Комплект логопедических карточек и 

картинок комплект 1 
3 902,00 3 902,00 

8 

Набор логопедических постановочных 

и массажных зондов набор 1 
19 528,00 19 528,00 

9 Зеркало переносное логопедическое шт. 1 5 139,00 5 139,00 

10 

Комплект для зоны психологической 

разгрузки шт. 1 
101 768,00 101 768,00 

11 Светозвуковой зеркальный шар шт. 1 12 952,00 12 952,00 

12 

Интерактивный проектор для 

имитации звездного неба шт. 1 
53 958,00 53 958,00 

13 Подвесной световой модуль шт. 1 59 568,00 59 568,00 

14 

Система акустического оснащения с 

комплектом специализированных 

дисков шт. 1 

19 641,00 19 641,00 

15 

Кресло для снятия мышечного 

напряжения шт. 1 
17 263,00 17 263,00 

16 Тактильно-акустическая панель шт. 1 33 673,00 33 673,00 

17 Сухой бассейн с шариками  шт. 1 51 798,00 51 798,00 

18 

Многогранная тактильно-

развивающая поверхность шт. 1 
31 051,00 31 051,00 

19 Логопедическое устройство тип 1 шт. 1 1 742,00 1 742,00 

20 Зонд постановочный индивидуальный шт. 2 61,00 122,00 



 

для звука Р и С 

21 
Зондозаменитель 

шт. 5 
9,00 45,00 


